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venerdì 15 gennaio 
13:30 Registrazione dei Partecipanti 
14:00 Presentazione: Lucia Del Mastro 
14:15 Integrazione tra ricerca ed assistenza: 

l’esempio dell’Ospedale Policlinico San Martino di Genova 
Giovanni Ucci Direttore Generale 
Antonio Uccelli Direttore Scientifico 

Moderatore: Paolo Pronzato 
14:30 Novità nella diagnostica del carcinoma mammario Giuseppe Viale 

 
SESSIONE 1 
Moderatori: Valentina Guarneri e Francesco Boccardo 

15:00 Ruolo dell’Alimentazione e degli stili di vita nel carcinoma mammario 
Saverio Cinieri 

15:20 Terapie loco-regionali Mario Giuliano 
15:40 Discussione 

 
16:00 L’oncologo che intervista il giornalista 

Lucia Del Mastro e Vera Martinella 

16:30 Coffee-break 
 

SESSIONE 2 
Moderatori: Alberto Ballestrero e Carlo Tondini 
Immunoterapia nel carcinoma mammario 

17:00 Pro Giampaolo Bianchini 
17:20 Contro Pierfranco Conte 

 
Premio BFSA 2021 
Moderatori: Lucia Del Mastro e Giancarlo Bisagni 

18:00 Premiazione di due lavori italiani presentati a 
Congressi nazionali o internazionali, o pubblicati 
come primo Autore, nell’anno 2020, 
da giovani Oncologi under 40. 

18:30 Fine prima giornata 
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SESSIONE 3 
Moderatori: Alessandra Gennari e Lucia Del Mastro 
Carcinoma mammario HER 2 positivo 

09:00 Nuove acquisizioni biologiche Carmen Criscitiello 
09:20 Terapia neo-adiuvante e adiuvante Fabio Puglisi 
09:40 Terapia della fase metastatica Filippo Montemurro 
10:00 Discussione 

Moderatori: Michelino De Laurentiis e Serena Di Cosimo 
Lettura 

10:30 ESMO: ricaduta clinica delle scale MCBS - ESCAT Giuseppe Curigliano 

Lettura - presenta Benedetta Conte 
11:00 Looking at the future in breast cancer research Aleix Prat 

 
11:30 Pausa 

 
SESSIONE 4 
Moderatori: Francesco Cognetti e Ornella Garrone 
Carcinoma mammario triplo negativo 

11:45 Nuove acquisizioni biologiche Carmine De Angelis 
12:00 Terapia adiuvante e neo-adiuvante Matteo Lambertini 
12:15 Terapia della fase metastatica Laura Biganzoli 
12:30 Discussione 

13:00 Lettura Studi clinici: nuovi disegni e nuove metodologie Luca Boni 
Moderatore: Paolo Bruzzi 

13:20 Pausa 
 

SESSIONE 5 
Moderatori: Sabino De Placido e Monica Giordano 
Carcinoma mammario endocrino sensibile 

14:10 Nuove acquisizioni biologiche  Grazia Arpino 
14:30 Terapia adiuvante e neo-adiuvante Alberto Zambelli 
14:50 Terapia della fase metastatica Claudia Bighin 
15:10 Discussione 

 
15:40 Conclusioni Mario Airoldi e Marco Danova 
16:00 Test di valutazione ECM 

16:15 Fine dei lavori 
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FACULTY 
Mario Airoldi  Torino 
Grazia Arpino Napoli 
Alberto Ballestrero Genova 
Giampaolo Bianchini Milano 
Laura Biganzoli Prato 
Cluadia Bighin Genova 
Giancarlo Bisagni Reggio Emilia 
Francesco Boccardo Genova 
Luca Boni Genova 
Paolo Bruzzi Genova 
Saverio Cinieri Brindisi 
Francesco Cognetti Roma 
Benedetta Conte Genova 

 
 
 
 
 

Pierfranco Conte Padova 
Carmen Criscitiello Milano 
Giuseppe Curigliano Milano 
Marco Danova Vigevano 
Carmine De Angelis Napoli 
Michelino De Laurentiis Napoli 
Lucia Del Mastro Genova 
Sabino De Placido Napoli 
Serena Di Cosimo Milano 
Ornella Garrone Cuneo 
Alessandra Gennari Novara 
Monica Giordano  Como 
Mario Giuliano Napoli 
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Valentina Guarneri Padova 
Matteo Lambertini Genova 
Vera Martinella Milano 
Filippo Montemurro Candiolo 
Aleix Prat Barcelona 
Paolo Pronzato Genova 
Fabio Puglisi Udine 
Carlo Tondini Bergamo 
Antonio Uccelli Genova 
Giovanni Ucci Genova 
Giuseppe Viale Milano 
Alberto Zambelli Bergamo 

 

DIRETTORE DEL CORSO 
Lucia Del Mastro 

 
COMITATO SCIENTIFICO 
Mario Airoldi 
Marco Danova 
Paolo Pronzato 

 
SEGRETERIA 
SCIENTIFICA 
Matteo Lambertini 

 
INFORMAZIONI 
E PARTECIPAZIONE 
AL CONGRESSO 
Visita: 
www.symposiacongressi.com 

INFORMAZIONI ECM 
Il convegno  è  stato  accreditato  nel  Programma  Nazionale  
ECM Age.Na.S. (ID evento 308399 - Obiettivo formativo 
dell'evento: Linee guida-protocolli-procedure) per le seguenti 
figure professionali: Medico Chirurgo (discipline: Oncologia, 
Medicina  Interna,  Radiodiagnostica,  Radioterapia,  Ematolo-  
gia, Anatomia Patologica,  Chirurgia  Generale,  Chirurgia  Pla- 
stica e Ricostruttiva, Ginecologia e Ostetricia). 
Il convegno è accreditato per 200 partecipanti. 
Sono stati assegnati 6,3 crediti ECM per 9 ore formative. 

 
Si rammenta ai partecipanti all’evento che l’acquisizione dei credi- 
ti formativi ECM è subordinata alla effettiva partecipazione alla 
videoconferenza per almeno il 90% del programma formativo ed 
alla verifica del test di apprendimento (superamento del questiona- 
rio con una percentuale di risposte corrette non inferiore al 75% 
del totale delle domande). 

 

SEGRETERIA ORGANIZZATIVA E PROVIDER 
 

Symposia Organizzazione Congressi Srl 
Provider standard Age.Na.S. N. 486 
Piazza Campetto 2/8 - 16123 Genova 
Tel. 010 255146 - Cell. 338 9965350 
symposia@symposiacongressi.com 
www.symposiacongressi.com 
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